15Teresina - Segunda-feira, 22 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
CARTA CONVITE Nº. 057/2008

RETIFICAÇÃO

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, a retificação do resultado final da carta
convite supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: continua em 1º
lugar: a empresa CONSTRUTORA BELART LTDA, com o valor de R$
43.668,35 (quarenta e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais e trinta e
cinco centavos); em 2º lugar: a empresa SW ASSESSORIA E SERVIÇOS
LTDA, com o valor de R$ 43.936,80 (quarenta e três mil, novecentos e
trinta e seis reais e oitenta centavos); e retifica-se em 3º lugar: a empresa
CONSTRUTORA GUARANI LTDA, com o valor de R$ 47.296,87 (quarenta
e sete mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos);  e em
4º lugar: a empresa TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE LTDA,
com o valor de R$ 47.635,98 (quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco
reais e noventa e oito centavos); e continua em 5º lugar: a empresa
CONSTRUTORA FM LTDA, com o valor de R$ 49.000,00 (quarenta e
nove mil reais).

Teresina, 16 de setembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  69

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: CONSTRUTORA
SANTA INÊS LTDA, valor da proposta: R$ 1.062.528,77 (um milhão,
sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e sete
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 17 de setembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  70

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL Nº 004 /2008

A Secretaria da Educação e Cultura – SEDUC, com sede na Av. Pedro
Freitas, s/n, Bloco D/F – Centro Administrativo, nesta Capital, CNPJ nº
06.554.729/0001-96, através de seu secretário, no uso de suas atribuições
legais, torna público a realização do processo de escolha dos 03 (três)
membros titulares, dentre as Entidades Representativas dos Produtores
Culturais, que deverão integrar a composição do Conselho Estadual de
Cultura, na forma do art. 2º, alínea c, do Decreto nº 10.013, de 04.03.1999,
combinado com o art. 14, item III, da Lei-Delegada nº 160, de 15.07.1982.

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O presente edital tem por finalidade escolher dentre as Entidades
Representativas dos Produtores Culturais do Estado do Piauí 03 (três)
membros que deverão integrar o Conselho Estadual de Cultura por um
período de 03 anos (triênio 2008/2011).
1.2 O processo de escolha será realizado sob a responsabilidade da
comissão avaliadora, instituída através da Portaria GSE/ADM nº 0292/
2008 designada pelo secretário estadual de educação.

2. DOS REQUISITOS PARA A ENTIDADE PARTICIPAR DO PROCESSO
DE ESCOLHA

2.1 Poderão participar do processo de escolha as Entidades
Representativas dos Produtores Culturais detentoras de reconhecida
capacidade e idoneidade moral, tanto como eleitoras como candidatas a
uma das vagas para o Conselho Estadual de Cultura, mediante deferimento
de sua inscrição

2.2 Conforme regulamento do Conselho Estadual de Cultura, artigo 3º,
poderão participar do processo de escolha  os seguintes segmentos
culturais:
Ciência, literatura, comunicação social, pintura, teatro, música, cinema,
dança, folclore e patrimônio cultural.

2.3 A entidade deverá ter uma abrangência de atuação em pelo menos dois
municípios do Estado do Piauí (comprovação através de relatório de
atividades).

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições deverão ser feitas na sede da SEDUC, no período de 29/
09 a 10 de outubro de 2008, na Assessoria Política (1º andar).
3.2 A comissão avaliará as inscrições e documentos comprobatórios e
emitirá declaração deferindo ou indeferindo com respectiva justificativa.
3.3 Cronograma

Atividade Prazos
Divulgação do edital 16 a 26/09
Inscrições das entidades 29/09 a 10/10
Avaliação dos pedidos de inscrições 13 a 17/10
Divulgação do resultado das inscrições 20/10
Processo de escolha/eleição 23/10
Apresentação de recursos 24, 27 e 28/10
Resultado dos recursos apresentados 31/10
Homologação do resultado do processo de
escolha

03/11

4. DOCUMENTAÇÃO

4.1 No ato da inscrição deverá ser preenchido ficha de inscrição
evidenciando suas pretensões com relação ao pleito, se eleitora e/ou
candidato/a a uma das vagas. Apresentar cópias acompanhada dos
originais dos seguintes documentos:

- Ata de Posse da Diretoria
- Estatuto
- CNPJ
- Certidão negativa de débito (âmbito federal, estadual e

municipal)
- Relatório de atividades do último triênio devidamente

comprovado
- Documentos pessoais do representante da entidade

(RG/CPF)

OUTROS